
Vážení rodiče. 

Ministerstvo školství vydalo dne 17. 8. 2021 Manuál, který upřesňuje provoz škol na začátku školního 

roku 2021/2022 vzhledem ke covid-19. V oblasti hygienických a protiepidemických opatření vychází 

tento manuál z doporučení Ministerstva zdravotnictví. Mezi nejdůležitější opatření patří: 

HYGIENICKÁ OPATŘENÍ 

- dodržování zásad osobní a provozní hygieny  

- dezinfekce rukou, úklid prostor, dodržování základních hygienických pravidel, omezený 

pohyb cizích osob v budově, apod. 

ROUŠKY 

- roušky jsou povinné ve společných prostorách školy – přestávky 

- výuka probíhá bez roušek 

TESTOVÁNÍ 

- testování žáků antigenními testy (= neinvazivní antigenní testy pro samoodběr) proběhne na 

začátku září ve dnech: 1. 9. (prvňáčci mají výjimku, budou testováni 2. 9.), 6. 9. a 9. 9. 2021 

- testování nepodstupují děti a žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po 

očkování (14 dnů po plně dokončeném testování) nebo po prodělaném onemocnění covid-19 

(po dobu 180 dnů od prvního pozitivního testu na covid-19), případně žák, který doloží 

negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě 

- Pokud z výše uvedených důvodů vaše dítě nemusí být testováno, je potřeba tuto 

skutečnost škole nejpozději v den testování doložit 

- pokud se žák testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky účastnit, ale za podmínek 

nastavených mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví = použití ochrany dýchacích 

cest po celou dobu pobytu ve škole, to znamená ve společných prostorách i při výuce, pokud 

není možné dodržet rozestup 1,5m. Dále netestovaný žák nesmí cvičit ve vnitřních 

prostorech, nesmí zpívat. 

- u žáků 1. – 3. třídy je při testování možná asistence rodičů 

STRAVOVÁNÍ 

- omezený počet žáků v jídelně, rozestupy 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

- běžný režim 

PLAVECKÝ VÝCVIK 

- bez omezení 

- na ZŠ Husinec se týká 4. ročníku (plavecká výuka v bazénu Prachatice od 2. 9. 2021 – o 

podrobnostech budete informováni), 3. ročníku a 5. ročníku (listopad 2021) 

 

 

 


